fleur de lis and harp. The royal seal is lost, for at some

date a small iron case has been made to contain the MS.,

and the seal has been removed to preserve separately.

The transcript we give preserves the original spelling and

contractions.'"

<Eft(ja6cf3 ©ci d^vacia (^ngfie Srancie ef l^iBernie Regina

fidei (Ictciisor etc ^mUlfiuB ad (luos prcscntes literc peruenerint

:

Salutem : Cum reucrciulis>imus in Xpo pater Edwinus prouidencia

diuina I'Lbor Arcliiei)us nobis humilime supj)licavit ut infra poch

de hawkesheade in Com lane unani scholam gramatical ad honam

educacoem et instruccioneni pucror et Juvcnum ibidem et circa

partes vicinas hitancni et comoran erigi ct stabiliri dignaremur.

^CtafiS ^d nos huic pic pcticoi lihcnt annuentox gracia nostra speciali

certa sciencia et mere motu nostris volumus concedimus et ordinamus

pro nobis heredibus et successoribus nostris qd de cetero sit et

* The Letters Patent have never l^een published in any ]K'rnianent work, hut in

the 1835 and 1863 rules of the school they are printed with ihe contractions expanded,
and spelling somewhat modernized.
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erit una schola gramatical infra poch de hawkesheade predict que

erit et vocabitur liba schola gramatical dicti Edwini Ebor Archiepi

pro educacoe institucoe et instruccoe pueror et Juvenn in gramatica

ppetuis temporibus futur duratur, Ac scholam ill de uno magro biue

pedagogo pro ppetuo duratur erigimus creamus ordinamus et fundamus

per presentes. (^f ut intencio nostra predict melior capiat effcm

et ut terr tenementa reddit reuercoes et al ad sustentacoem schole

predict concedend assignand et appunctuand melius gubernentur

volumus et ordinamus qd de cetero Samuellus Sandes Christoferus

Sandes Adamus Sandes genero's, WiUmus Sawrey, Bernardus Benson,

Rowlandus Nicholson Thomas Rawlingson et Jacobus Taylor Yeomen

sint erunt et vocabuntur gubernalor possessionn revencionn et bonor

dee schole vulgarit vocat et vocand libe schole gramatical Edwini

Ebor Archiepi infra poch de hawkesheade in Com nostro lancastr,

Et qd iidem gubernator in re fco et noie de cetero sint et erunt

unu corpus corporat et politicum imppm per nomen gubernator

possessionn reuencionn et bonor Ube schole grammatical Edwini Ebor

Archiepi infra poch de Hawkesheade in Com nostro lancastr

incorporat et erect, Ac ipos gubernator possessionum reuencionn et

bonOr libere schole gramatical Edwini Ebor Archiepi infra poch de

hawkesheade in Com nostro lane per presentes corporamus ac corpus

corporat et politicum per idem nomen impm duratur realit et ad

plenn creamus erigimus ordinamus facimus et constituimus per

presentes. (^c (Pofumus et per presentes ordinamus et concedimus

pro nobis heredibus et successoribus nostris qd iidem gubernatores

possessionn ^vencionn et bonor dicte libe schole gramatical Edwini

Ebor Archiepi infra poch de hawksheade predict habeant successionem

perpetuam, Et per idem nomen sint et erint psone hUes et in lege

capaces ad hend pquirend et recipiend maner terr tenementa prat

pasc pastur reddit reuercoes reuenc et hereditament quecunq3 tam
de nobis heredibus vel Successoribus nostris q^i de dicto Archiepo
hered vel Assignat suis veWie aliqua al psona siue de aliquibus

ahis psonis quibuscunq3 dui^do non excedant clarum annu valorem
trigmt hbrar bone et legTis monete Anglie ultra omnia onera et repris,

Et qd ipsi de cetero licite et impune omnia et singula terr tenementa
piata pasc pastur et cetera hereditamenta quecunq3 ad sustentac seu
manuten schole predict aliquo tempore imposterum obtinend seu
pquirend et quamlt mde pt et pcell quibuscung3 ligeis nostris pro
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termino anni vcl annor concedere dimittere vel assignare possint et

valeant inippni. Ita qd cedcm dimissiones sic fiend non sint contra vel

repugnant legibus siue ordinac fiend siue stabiliend pro melicr gubernac

et relevamine scliole predict ut infcrius in liis Iris paten appunctuat est.

<Ef (Uffertue de uberior gracia nostra ac ex certa sciencia et mero
motu nostris volumus ac pro nobis heredibus et Successoribus nostris

per presentes concedimus prefat gubernator et Successoribus suis

qd de cetero imppm habean coe sigillucn ad negotia sua et ceter

in his Iris nostris paten express seu specificat seu aliquam inde parcel

tangen seu concernen deseruitur Et ipsi gubernator per nomen
gubernatoji possessionum reuenc et bonor libere schole gramatical

Edwini Ebor Archiepi infra poch de hawkesheade in Com lane

plitare et implitari prosequi defendere et defendi respondere et

responderi possint et valeant in omnibus et singulis causis (juerelis

accionibus realibus psonalibus et niixtis cuiuscunq:? generis fuerint

siue nature in quibuscunq:? placeis locis et Cur nostris ac placeis

locis et Cur hered et Successorum nostroji ac in placeis locis et

Cur al quoscunq:? coram quibuscunq^ Justiciar et Judicibus

ecclesiasticis et secular infra Regnu nostrum Anglie vel alibi et ad

ea ac ad omnia et singula al faciend agend recipiend et excquend

adeo plene libere et integre ac in tarn amplis modo et

forma prout ceter ligei nostri psone hTles et capaces in

lege infra idem Regnum nostrum Anglie faciant et facere

poterant in Cur placx-is et locis predict et coram Juticiar

et judic supradict. (^c (UffcrtttS de uberior gracia nostra ac

ex certa sciencia et mero motu nostris dedimus et concessimus

ac per presentes damus et concedimus pro nobis heredibus et

Successoribus nostris prefat Edwino Ebor Archiepc) pro et duran

termino vite natural ipsius Edwini et post ejus decessum Samueli

fil et hered apparent ipius Edwini pro termino vite ipsius Samuelis

plenam potestatem et auctoritatem nominand et appunctuand

pedagogum schole predict tociens quociens eadem schola de

pedagogo vac fuer, Et si pedagogus schole predict illiterat vel

aliter minime idoneus pro alicjua causa quacunq^ fore videbitur

vel seipm non bene gesserit in Offic pedagogi qd tunc et tociens

bene liceat et licebit prefat gubernator schole predict pro tempore
existen cum assensu et consensu Epi Cestr pro tempore existen

cundem pedagogum ita illiterat aut pro aliqua causa minime idoneum

a loco vel offic pedagogi illius expellere et amouere, et unum
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alium probiorem et magis idoneum in pedagogum schole predict

eligere nominare et preficere in loco ipsius sic expulsi siue amoti

existen, p:t hoc tociens quociens casus sic acciderit Et qd predict

Edwinus Ebor Archiepus duran vita sua natural faciet et facere

valeat et possit idonea et salubria statuta et ordinac in script

conc^n et tangen^ ordinac gubernac et direccoem • pedagogi et

scholar schole predict pro tempore existen, Ac stipendii et salarii

eiusdem pedagogi ac omnia alia quecunq^ eandem scholam vel

ordinem gubernac direccoem aut disposicionem predict pedagogi

vel reddit et Revencionn predict aut eo^ alicuius concernen, Que

quidem statuta et ordinac sic fiend volumus et concedimus et per

presentes precipimus inviolatbilit obseruari de tempore in tempus

imppm. %i ^referea de uberiori gracia nostra speciali ac ex

certa sciencia et mero motu nostris dedimus et concessimus ac

per presentes damns et concedimus pro nobis heredibus et

Successoribus nostris prefat modernis gubernatoribus et Successor

suis plenam potestatem et autoritatem post mortem predict Edwini

et prefat Samuel perpetuis temporibus duratur cum assensu et

consensu Epi Cestr pro tempore existen nominand assignand et

appunctuand pedagogum schole predict tociens quociens eadem

schola vacua fuer de pedagogo, Et qd ipsi Gubernator et Successores

sui post mortem predict Edwini Ebor Archiepi et prefat Samuel

Sands cum assensu et consensu Epi Cestr predict pro tempore

existen de tempore in tempus facient et facere valeant et possint

idonea et saluberrma statuta et ordinac in script concernen et

tangen ordinac gubernac et direccoem pedagogi et scholar schole

predict pro tempore existen ac stipend et salar eiusdem pedagogi

ac omnia al quccunq^ eandem scholam vel ordinac gubernac

preseruac et disposicoem reddit et reuencionn ad sustentacoem

'

eiusdem schole appunctuat et appunctuand aut aliquo tempore

imposter hend siue perquirend tangen vel concernen, Ita nd

ordinacoes et statuta pdict non sint contrar ad statuta et ordinacoes

dicti Edwini fact vel fiend. Que quidem statuta et ordinac sic

fiend volumus concedimus imutal)iliter obseruari de tempore in

tempus imppm. <gf (UffertU0 de uberiori gracia nra dedimus

et concessimus ac per presentes damns et concedimus prefat

gubernator dicte libere schole gramatical dicti Edwini Ebor

Archiepi infra poch de hawkesheade jiredict et successoribus suis

liccnrinm nostram specialem libamq3 et licitam facultatem et
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auctoritatem hend recipient et perquirend eis et eo^ Successorihus

imppm ad sustentacionem ct manntenc schole predict tam de nobis

heredihus et Successorihus nostris rim de prefat Edwino Ebor

Archiepo hcred executor vel assign suis vel de al quibuscumq^ pson

et al psona quacunq^ nianer mesuag terr tenement Rectorias decim

et al hereditament quecunq^ infra Regnum Anglic seu alibi infra

Dnia nostra dumodo non excedant dcm clarum annuu valorem

trigint librar hone et Icgalis monete Anglie ultra omnia onera et

repris ac dumodo non tenentur de nobis in Capite nee per seruicium

militarc nee de ali(iua alia psona siue aliquibus al psonis per

seruicium militar Statut de terr et tenement ad mann mortuam

non ponend. Aut alifjuo al statute actu ordinac seu prouisione

aut aliqua alia re causa vel materia quacunq^ in contrar inde habit

fact edit ordinac seu prouis in aliquo non obstan. (£f (Pofumus

ac per presentes ordinanuis qd omnia exit reddit ct reuenc omniu

predict terrarum tcncmentoj et possessionum dand et assignand ad

sustentacoem pedagogi aut schole predict ut predcm est de tempore

in tempus conntantur ad sustcntac predict pedagogi et schole

predict pro tempore existen et ad sustentac et manntenc terrar

tenementox et possessionum predict et non aliter nee ad aliquos

al usus siue intencoes. (Bf (PofumuB ^'^ per presentes concedimus

prefat gubcrnator et Successorihus suis (jd quandocunql contiger

aliquem eojs gubnatt schole pd existen obire vel a loco et Officio guber-

nator schole predict pro aliqua causa rationabili amoueri qd tunc et

tociens bene liceat et licebit ceter gubernator schole pdict et Successori-

hus suis seu maiori numero eos gubernator ad tunc supuiucn vel

remanen vnn al melior et magis probiorem et discretum virum in guber-

nator et ad Officium illud eligere nominare et preficere loco ipsius sic

morien vel amoti existen et hoc tocies quocies casus sic accideret

aut requiret. (gf (PofumUG! <i(^ per presentes concedimus prefat

gubernator qd Iicant ct habcbunt has literas nostras patentes sub

magno Sigillo nostro Anglie debito modo fact et sigillat absq^ fine

seu feod magno vel pvo nob in hanaperio nostro seu alibi ad

usuni nostrum prnindc (iun(|uo modo reddend soluend vel faciend.

<Bo <!J^ <BrprC66(l (TUencio de vero valore annuo aut de aliquo

alio valore vel certitudine premissorum siue co^ alicuius aut de aliis

donis siue concessionibus per nos seu per aliquem progcnitoj siue

predecessox nostrox prefat Gubernatoribus ante hec tempora fact in

presentibus minime fact existit, Aut aliquo statuto actu ordinacoe
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prouisione proclamacoe siue restriccione in contrarum inde ante hac

fact edit ordinal siue prouis, Aut aliqua alia re causa vel matia

quacumq3 in aliquo non obstan Jn CutU6 tei testimonium has

literas nostras fieri fecimus patentes ^esit ""^e ipa apud Grenewiche

decimo die Aprilis Anno regni nostri vicesimo septimo

per bre de priuato sigillo et de dat pd aucte pliamen
Powle

Three years elapsed, during which no doubt negotiations

were being conducted by the founder and the Governors he

had appointed, for the acquisition of certain estates with

which he purposed endowing the school ; and on the ist

of April, 1588, only three months before his death, he

issued his statutes and rules for the management of the

school. Like the Letters Patent these still are preserved at

the Grammar School, and are of such great interest that

we give here a verbatim and literatim copy. They are carefully

written in a vellum roll of pages, the leaves of which

measure ten inches by fourteen inches, and are indented at the

top and side edges. The statutes themselves occupy pages

five to eighteen inclusive, but there are a good many blank